РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

д. Быстрая, ул. Советская, 36

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От 09.01.2014 г. № 2– р

О наделении бюджетными полномочиями

администраторов дохода
          Руководствуясь статьей 161.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 43, 60 Устава Быстринского муниципального образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
      1. Наделить полномочиями администраторов доходов бюджета Быстринского муниципального образования Администрацию Быстринского сельского поселения Слюдянского района.

      2. Закрепить за администраторами доходов следующие бюджетные полномочия:

     - осуществляет начисления, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

     - осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет пеней и штрафов;

     - принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет пеней и  штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы и предоставляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
     -принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства;

    - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и предоставляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

   - осуществляет иные бюджетные полномочия , осуществленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативно – правовыми актами, регулирующими бюджетные правонарушения.

    3. Закрепить коды бюджетной классификации за администраторами доходов бюджета Быстринского муниципального образования согласно приложения № 1.

     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного бухгалтера (Дергоусову Т.М.).
    Глава администрации                                                                     М.И. Казанцева
Приложение № 1

Перечень главных администраторов доходов бюджета

Быстринского муниципального образования
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование  кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов

	главного администратора доходов
	доходов МО

	1
	2
	3

	971
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	971
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	971
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	971
	1 11 09045 10 0000  120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

	971
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	971
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	971
	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений

	971
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации местным бюджетам поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	971
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	971
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации

	971
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	971
	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	971
	2 03 05000 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджет поселений

	971
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения

	971
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов